
「KinoDen」日本研究機関向け
新規電子化 ＆ 既刊おススメタイトル

「美術作品レファレンス事典」シリーズ （3月下旬 発売予定）

○『美術作品レファレンス事典 国宝・重文篇 Ⅰ 絵画・工芸・陶芸・書跡』2009.3刊
　（予価83,600円）
○『美術作品レファレンス事典 国宝・重文篇 Ⅱ 建造物・仏像・彫刻』2009.5刊
　（予価83,600円）
○『美術作品レファレンス事典 仏画・曼荼羅・仏具・寺院』2015.7刊（予価99,000円）
○『美術作品レファレンス事典 刀剣・甲冑・武家美術』2016.11刊（予価88,000円）
○『美術作品レファレンス事典 日本の風景篇』2017.10刊（予価81,400円）
○『浮世絵レファレンス事典』2010.7刊（予価99,000円）
○『仏像レファレンス事典』2009.7刊（予価99,000円）
○『建築文化財レファレンス事典』2011.1刊（予価99,000円）
○『日本陶磁器レファレンス事典』2013.7刊（予価99,000円）
○『工芸図版レファレンス事典(日本・中国・朝鮮)』2015.1刊（予価60,500円）

KinoDen

※本体価・予価は、同時1アクセスの場合です

KinoDenは、紀伊國屋書店がご提供する学術和書電子図書館サービスです。
読みやすいビューア、未購入タイトルも含めた全文検索、試し読み・リクエスト
機能など、長年の経験を活かし「本当に使われる電子図書館」をご提供致します。

「美術作品レファレンス事典 仏画・曼荼羅・仏具・寺院」事例見本

美術作品の図版・写真が、どの美術全集に掲載されているかを探す
ためのツールです。オリジナル作品の所在地(所蔵館)まで分かるの
も特徴。類書が存在しないため、長きに渡り、図書館・美術館のレファ
レンサーに定評をいただいています。
以下10タイトルを電子化予定です。

予価440,000円
芸艸堂「北斎漫画」電子版 （5月下旬 発売予定）

「芸艸堂(うんそうどう)」は、現在、日本で唯一の手摺木版の和装本を
作っている出版社です。世界で唯一遺る「北斎漫画」全揃の版木を
使い、ジャポニズムのきっかけとなった葛飾北斎の代表作「北斎漫
画」全15巻を当時と同じ木版摺で再現した和装本を、電子化いたしま
した。古書からの電子化と異なり、細部まで確認できるほどに、解像度
が鮮明なのが特徴です。
「北斎の当時そのままのプロセスと、同様の和紙を用いて製作され
たという点に、これまでの影印とは根本的に相違がある」（美術史家・
永田生慈̶解説より）

う  ん　そ  う　ど  う

伝承の版木を使って21世紀に甦らせた〈オリジナル木版本〉を電子書籍化



既刊おススメ （販売中）

東アジア研究に関連する、海外での売れ筋・新刊タイトル45点を精選しました。

※本体価・予価は、同時1アクセスの場合です
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9784816926105 
9784816919220 
9784816929106 

9784816911415 
9784816920950 
9784816908279 
9784816920561 
[電子版のみ]
9784816917387 
9784816918858 
9784816919336 
9784816913013 
9784816917776 
9784816917783 
9784816918780 
9784816917325 
9784816927430 
9784816924132 
9784816925047 
9784816925320 
9784816929182 
[電子版のみ]
[電子版のみ]
9784816929496 
9784816921223 
9784816927300 
9784816927683 
9784816927973 
9784816928833 
9784816928963 
9784816915277 
9784816928147 
9784816919374 
9784816929076 
9784816921667 

9784816928413 
9784816920509 
9784816914041 
9784816928451 
9784816925429 
9784816925702 
9784816926334 
9784816928789 

9784816924859 
9784816927324

海を渡ってきた漢籍
「日本研究」図書目録 1985-2004
「日本研究」図書目録 2005-2021

事典 外国人の見た日本
ジャパンスタディ「日本研究」人物事典
海外交流史事典
事典 日本人の見た外国
現代日本人名録 物故者編 1901-1999
同名異人事典 新訂増補
同名異人事典 外国人編
海を越えた日本人名事典 新訂増補
事典 近代日本の先駆者
号・別名辞典 古代・中世・近世 新訂増補
号・別名辞典 近代・現代 新訂増補
外国人別名辞典
新訂増補 名前から引く人名辞典
新訂増補 名前から引く人名辞典 2
日本人物レファレンス事典 思想・哲学・歴史篇
日本人物レファレンス事典 政治・外交篇(近現代)
日本人物レファレンス事典 軍事篇(近現代)
日本現今人名辞典 [明治36年刊 復刻]
帝国大学出身名鑑 [昭和7年刊 復刻]
銀婚記念大日本人物史 [大正14年刊 復刻]
大日本博士録(全5巻) [大正10年刊 復刻]
人物レファレンス事典 郷土人物編
人物レファレンス事典 郷土人物編 第Ⅱ期(2008-2017)
日本人物レファレンス事典 医学・医療・福祉篇
日本人物レファレンス事典 宗教篇(僧侶・神職・宗教家)
日本人物レファレンス事典 武術・体育・スポーツ篇
日本人物レファレンス事典 図書館・出版・ジャーナリズム篇
日本史人名よみかた辞典
日本史人名よみかた辞典 2
同姓異読み人名辞典 西洋人編
新訂 同姓異読み人名辞典 西洋人編
富士山を知る事典

中国職官辞典―秦から南宋まで
文献目録 日本論・日本人論 1996～2006
文献目録 日本論・日本人論の50年 1945～1995
日本の伝統文化・風習 レファレンスブック
民俗風俗 図版レファレンス事典 祭礼・年中行事篇
民俗風俗 図版レファレンス事典 衣食住・生活篇
民俗風俗 図版レファレンス事典 古代・中世・近世篇
民俗風俗 図版レファレンス事典 民家・町並み・集落篇

事典 日本の科学者
江戸近世暦

¥10,560
¥46,200
¥62,700

¥18,920
¥30,250
¥22,550
¥18,480
¥363,000
¥47,850
¥46,200
¥26,400
¥18,920
¥12,100
¥12,100
¥24,640
¥41,800
¥48,400
¥31,240
¥59,400
¥33,000
¥275,000
¥275,000
¥132,000
¥297,000
¥313,500
¥151,800
¥40,700
¥59,400
¥36,300
¥33,000
¥44,000
¥44,000
¥22,000
¥37,268
¥18,480

¥69,960
¥40,700
¥34,210
¥30,250
¥99,000
¥99,000
¥99,000
¥99,000

¥37,400
¥13,640
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好評 NDC 底本ISBN 書　　名 KinoDen販売価格
（本体価/同時1）

底本刊行年月

San Francisco Sales Office　1581 Webster Street San Francisco, CA 94115
Mail: sales@apps.kinokuniya.com　Phone: (415)567-6787　Fax: (415)567-4109

Kinokuniya Book Store of America Co., Ltd.
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